in stab. 60 Antiqui, evidenter cognoscebant
veritatem hujus axiomatis: ex nihilo
nihil fit, atque hanc hodie evidenter
est falsitas ejus, ergo veritas evidenter cognita
est potest sine falsa

M. m. quo sensu hoc principium
olim fuerat verum eodem hodie verum
quoque est. sensus illius evidenter verus
est, nihil non esse Subjectum vel mate-
riam vel acceruum quendam praesistentem
ex cuius portionibus entia formari
possunt. hoc sensu intellectum axioma
semper fuit est et est verum, quo sensu

123
falsum est numquam potuit evidenter
esse verum, sensus autem ille est.
Omnipotentia Dei non potest efficere
ut quod antea non fuit possibile et crea-
tur esset existat; qui sensus potuit an-
tequam aut dubius aut verisimilis vi-
deri numquam autem evidenter verus.
Insuper. Inno saltem evidentia in Syllogis-
mo et ratiociniis potest fallere, quod
non omnis evidentia parit certitudi-
nem metaphisicam
prob. aut Veritas Conclusionis nihilur
in veritate promissarum, ergo dum
inferitur Conclusio tantummodo et remi-
niscencia judicatur, atque reminis-
centia non parit certitudinem metaphi-
sicam, ergo neque evidentia Syllogismi.
Or. § 2. M. Dum mens Conclusionem
inferit, presentes habet sibi tres ideas, qui-
bus formatur Syllogismus, eodemque in-
stanti inspicit habere habitudinem ideo
prima Cum secunda, secunda Cum
tertia, et tertia Cum prima; ergo
mens non judicat et reminiscen-
tia sed et idearum perspective
in longa demonstratione ubi sexdecim
viginti Syllogismi concatenantur
mens requiritur acuti primo longum
exercitatio studio, ut veritatem evi-
denter percipiat. Cum enim ullini
vo viginti Syllogismi veritas de-
pendeat ea veritate Syllogismorum
precedentium; necesse est ut mens
ultimam Conclusionem inferens evidenter

124.

percipiat necum evidentem predicari
et subjecti, cum precedentibus ideis
mediis quod aequè difficile est ac rarum.
in libro de Justitia pyrrhonios et Carlesi-
um de omnibus dubitandum est, ergo
non salus Certitudo metaphisica. &
responsio si verum esset istud parado-
xum dubitandum foret utrum qui
dubitabat existat, atqui absurdissimum
C. ergo est sim Pyrrhonios propria
sua existentiæ Confessio erroris
redarguit.

Ad Carlesi non fuit omnia esse
incerta et dubia sed volebat ut in
veritatis inquisitione philosophi ita
se occurrerent, quasi revera dubitarent,
et quæstionem in omnem verarentur
partem ut rationes quascunque inve-
nirent quibus quæstionis veritas stabi-
laretur. Dubium istud vocatur dubium
methodicum, non effectivum.

Solutio solis istis regulis duo subno-
timus principia infallibilia.